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LAMPIRA	 

 

Lampiran 1: Klasifikasi Sektor Ekonomi 	asional Tahun 2005 

 
Kode Sektor (175) Sektor (11) Kode Sektor (175) Sektor (11) 

1 
Padi Pertanian 

89 
Barang anyaman kecuali terbuat 

dari plastik 

2 Jagung   90 Bubur kertas 

3 Ketela pohon   91 Kerta dan karton   

4 
Ubi jalar   

92 
Barang-barang dari kertas dan 
karton   

5 Umbi-umbian lainnya   93 Barang cetakan   

6 Kacang    94 Kimia dasar kecuali pupuk   

7 Kedele   95 Pupuk   

8 Kacang-kacang lainnya   96 Pestisida   

9 
sayur-sayuran   

97 Damar sintetis, bahan plastik dan 
serat sintetis   

10 Buah-buahan   98 Cat, vernis dan lak   

11 Padi-padian dan bahan makanan lainnya   99 Obat-obatan   

12 Karet    100 Jamu   

13 Tebu   101 Sabun dan bahan pembersih   

14 Kelapa   102 Barang-barang kosmetik   

15 Kelapa sawit   103 Barang-barang kimia lainnya   

16 
Hasil tanaman serat   

104 
Barang-barang hasil kilang 
minyak   

17 Tembakau   105 Gas alam cair (LNG)   

18 Kopi   106 Karet remah dan karet asap   

19 Teh    107 Ban   

20 Cengkeh   108 Barang-barang lainnya dari karet   

21 Kakao   109 Barang-barang plastik   

22 
Jambu mete   

110 
Keramik dan barang-barang dari 
tanah liat   

23 
Hasil perkebunan lainnya   

111 
Kaca dan barang-barang dari 
kaca   

24 
Hasil pertanian lainnya   

112 
Bahan bangunan keramik dan 
dari tanah liat   

25 
Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu 
segar   

113 
Semen   

26 
Susu segar   

114 Barang-barang lainnya dari 
bahan bukan logam   

27 Unggas dan hasil-hasilnya   115 Besi dan baja dasar   

28 
Hasil pemeliharaan hewan lainnya   

116 
Barang-barang dari besi dan baja 
dasar   

29 Kayu   117 Logam dasar bukan besi   

30 
Hasil hutan lainnya   

118 
Barang-barang dari logam dasar 
bukan besi   

31 
Ikan laut dan hasil aut lainnya   

119 Alat-alat dapur, pertukangan dan 

 pertanian dari logam   

32 
Ikan darat dan hasil perairan darat   

120 
Perabot rumah tangga dan kantor 
dari logam   

33 Udang   121 Bahan bangunan dari logam   

34 Jasa pertanian   122 Barang-banrang logam lainnya   

35 Batubara Pertambangan 123 Mesin penggerak mula   

36 Minyak bumi dan penggalian 124 Mesin dan perlengkapannya   

37 
Gas bumi dan panas bumi   

125 
Mesin pembangkit dan motor 
listrik   

38 
Biji timah   

126 
Mesin listrik dan 
perlengkapannya   

39 
Biji nikel   

127 

Barang-barang elektronika, 

komunikasi 
 dan perlengkapannya   

40 
Biji bauksit   

128 
Alat-alat listrik untuk rumah 
tangga   

41 Biji tembaga   129 Perlengkapan listrik lainnya   
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42 Biji emas   130 Baterai dan aki   

43 Biji perak   131 Kapal dan jasa perbaikannya   

44 Biji dan pasir besi   132 Kereta api dan jasa perbaikannya   

45 
Barang tambang logam lainnya   

133 
Kendaraan bermotor kecuali 
sepeda motor   

46 Barang tambang mineral bukan logam   134 Sepeda motor   

47 Garam kasar   135 Alat pengangkut lainnya   

48 
Barang galian segala jenis   

136 
Pesawat terbang dan jasa 
perbaikannya   

49 
Daging, jeroan dan sejenisnya Industri makanan,  

137 
Alat ukur, fotografi, optik dan 
jam   

50 Daging olahan dan awetan minuman dan  138 Barang-barang perhiasan   

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu Tembakau 139 Alat-alat musik   

52 
Buah-buahan dan sayur-sayuran 
 olahan dan awetan   

140 
Alat-alat olah raga   

53 Ikan kering dan ikan asin   141 Barang-barang indutri lainnya   

54 
Ikan olahan dan awetan 

142 
Listrik dan gas Listrik, gas, dan  

55 Kopra   143 Air bersih air bersih 

56 
Minyak hewani dan minyak nabati   

144 Bangunan tempat tinggal dan 
bukan tempat tinggal Konstruksi  

57 Beras   145 Prasarana pertanian bangunan 

58 Tepung terigu   146 Jalan, jembatan dan pelabuhan   

59 
Tepung lainnya   

147 Banguan dan instalasi, listrik, gas  

dan air bersih dan komunikasi   

60 Roti, biskuit dan sejenisnya   148 Bangunan lainnya   

61 Mie, makaroni dan sejenisnya   149 Jasa perdagangan perdagangan 

62 Gula   150 Jasa restoran PARIWISATA 

63 Biji-bijian kupasan   151 Jasa perhotelan   

64 Coklat dan kembang gula   152 Jasa angkutan kereta api Pengangkutan  

65 Kopi giling dan kupasan   153 Jasa angkutan jalan raya dan komunikasi 

66 Teh olahan   154 Jasa angkuta laut   

67 Hasil pengolahan kedele   155 Jasa angkutan sungai dan danau   

68 Makanan lainnya   156 Jasa angkutan  udara   

69 Pakan ternak   157 Jasa penunjang angkutan   

70 Minuman beralkohol   158 Jasa komunikasi   

71 Minuman tak beralkohol   159 Bank Keuangan, 

72 Temabakau olahan   160 Lembaga keuangan lainnya Real Estat, & 

73 Rokok   161 Asuransi dan dana pensiun Jasa Perusahaan 

74 Kapuk bersih Industri  162 Sewa bangunan dan sewa tanah   

75 Benang Pengolahan 163 Jasa perusahaan   

76 Tekstil   164 Jasa pemerintahan umum Jasa-jasa 

77 Tekstil jadi kecuali pakaian   165 Jasa pendidikan pemerintah   

78 Barang-barang rajutan   166 Jasa kesehatan pemerintah   

79 
Pakaian jadi   

167 Jasa hiburan, rekreasi &  

kebudayaan pemerintah PARIWISATA 

80 Permadani, tali dan tekstil lainnya   168 Jasa pendidikan swasta   

81 Kulit samakan dan olahan   169 Jasa kesehatan swasta   

82 Barang-barang dari kulit   170 Jasa kemasyarakatan lainnya   

83 Alas kaki   171 Film dan jasa distribusi swasta Jasa-jasa 

84 
Kayu gergajian dan awetan   

172 Jasa hiburan, rekreasi &  

kebudayaan swasta PARIWISATA 

85 Kayu lapis dan sejenisnya   173 Jasa perbengkelan Jasa-jasa 

86 
Bahan bangunan dari kayu   

174 
Jasa perorangan dan rumah 
tangga   

87 Perabot rumah tangga terbuat dari  
kayu, bambu dan rotan   

175 
Barang dan jasa yang tidak 
termasuk 
 dimanapun   

88 
Barang-banrang lainnya terbuat dari  
kayu, gabus, bambu dan rotan   

Sumber : Tabel I-O 2005, diolah
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Lampiran 2 

Aggregated I-O table by Sectoral Aggregation 

I-O data (before aggregation): 175.txt 

NEW aggregated table is national (or one region) table with 11 sectors 

 

Sector # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 32519286 48838 174745911 36067122 14 9254686 61990 33700875 72737 63506 8926962 

2 242 27370262 440426 117911193 12560482 30855803 9415 3944 25369 0 673673 

3 20199669 0 85028751 5349360 0 0 219864 57268009 1686227 447550 7413120 

4 22962944 11434744 11691446 308732985 20907979 171184146 28141275 5461298 54249581 9197706 75437107 

5 269192 277152 1567864 22616195 13503993 248124 9803994 1327768 4010110 2281502 5434948 

6 4341861 4013353 177658 2268997 847948 589416 9165092 556629 6377921 10103011 11018586 

7 10728061 2558322 31866589 67892547 3146511 44322195 4355065 21288558 9864170 2442165 17058532 

8 425657 385872 3802172 11099525 92595 4861492 6635678 3019497 4484026 3994266 12096867 

9 5278701 3663095 11646386 41433368 1063822 15738350 30561379 6187938 28702676 9316057 16813468 

10 6586170 2984991 9291491 35128736 2440141 22141565 56605353 4172575 15956867 46934472 16619121 

11 2493716 3428132 2389543 11699913 153740 3376934 10467761 1249824 34368813 10368513 15567896 

Total Output 490879660 387251332 548333250 1579810677 88893503 578441811 507854209 254335960 398425512 352188048 501860321 

Final Demand 195417733 197400523 370720700 860409466 27552661 528981339 292331494 203438313 228020272 133326566 406295536 

Primary Input 375614930 317169615 192600580 603080270 26910750 206862192 331987421 116157561 194422480 239391482 272694357 
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Lampiran 3  

Leontief Inverse 

National (or, one region) input-output with 11 sectors 

IO data:  11sektor.txt 

Sector # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1.0924 0.0026 0.4164 0.0370 0.0123 0.0323 0.0091 0.2429 0.0155 0.0083 0.0403 1.9092 

2 0.0076 1.0813 0.0093 0.1066 0.2121 0.0919 0.0149 0.0089 0.0229 0.0096 0.0247 1.5898 

3 0.0547 0.0013 1.2079 0.0107 0.0044 0.0079 0.0074 0.2830 0.0140 0.0077 0.0294 1.6285 

4 0.0791 0.0513 0.0803 1.2759 0.3777 0.4018 0.1136 0.0772 0.2271 0.0713 0.2304 2.9858 

5 0.0036 0.0025 0.0088 0.0243 1.1883 0.0112 0.0278 0.0124 0.0199 0.0117 0.0199 1.3305 

6 0.0118 0.0125 0.0084 0.0071 0.0180 1.0082 0.0252 0.0094 0.0236 0.0357 0.0277 1.1875 

7 0.0331 0.0117 0.0874 0.0619 0.0645 0.1013 1.0229 0.1143 0.0466 0.0189 0.0556 1.6181 

8 0.0033 0.0024 0.0121 0.0118 0.0067 0.0150 0.0181 1.0222 0.0185 0.0165 0.0299 1.1564 

9 0.0200 0.0146 0.0431 0.0446 0.0355 0.0523 0.0768 0.0481 1.0949 0.0399 0.0527 1.5225 

10 0.0263 0.0143 0.0469 0.0465 0.0609 0.0731 0.1421 0.0498 0.0691 1.1640 0.0588 1.7517 

11 0.0100 0.0123 0.0155 0.0177 0.0135 0.0192 0.0342 0.0146 0.1027 0.0398 1.0411 1.3206 

total 1.3419 1.2069 1.9363 1.6440 1.9938 1.8141 1.4922 1.8830 1.6547 1.4233 1.6104 18.0006 
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Lampiran 4 

Year Arrival 

Arrival 

Growth Total Rev  

Rev 

Growth 

R:  

Accomodation 

R:  

Food and 

Beverages 

R: 

 Souvenir 

and 

Shopping 

R:  

Local  

Transport 

R: 

Sightseeing 

1965 29567                 

1966 19311 -34.69               

1967 26391 36.66               

PELITA I                   

1968 52393 98.53               

1969 86067 64.27 10.80             

1970 129319 50.25 16.20 50.00           

1971 178781 38.25 22.60 39.51           

1972 221195 23.72 27.60 22.12           

1973 270303 22.20 40.90 48.19           

PELITA II                   

1974 313452 15.96 54.40 33.01           

1975 366293 16.86 62.30 14.52           

1976 401237 9.54 70.60 13.32           

1977 433393 8.01 81.30 15.16           

1978 468614 8.13 94.30 15.99           

PELITA III                   

1979 501431 7.00 250.70 165.85           

1980 561178 11.92 289.00 15.28           

1981 600151 6.94 309.10 6.96           

1982 592046 -1.35 358.80 16.08           

1983 638855 7.91 439.50 22.49           

PELITA IV                   

1984 592046 -7.33 519.70 18.25           

1985 638855 7.91 525.31 1.08           

1986 700910 9.71 590.50 12.41           

1987 1060347 51.28 837.70 41.86           

1988 1301049 22.70 1027.76 22.69           

PELITA V                   

1989 1625965 24.97 1284.43 24.97           

1990 2177566 33.92 2105.29 63.91 647.80 365.69 421.69 226.53 148.63 

1991 2569870 18.02 2522.01 19.79 754.84 445.64 442.36 297.09 187.13 

1992 3064161 19.23 3278.19 29.89 995.59 601.22 526.48 451.41 290.45 

1993 3403138 11.06 3987.56 21.64 1179.92 740.09 1053.11 439.83 133.18 

PELITA VI                   

1994 4006312 17.72 4785.26 20.00 1459.03 872.35 1153.73 561.79 175.62 

1995 4324229 7.94 5228.34 9.26 1599.87 977.70 1275.71 669.23 151.62 

1996 5034472 16.42 6307.69 20.64 2288.43 1140.43 1059.69 676.19 314.75 

1997 5185243 2.99 5321.46 -15.64 1466.06 615.16 602.39 271.39 264.48 

1998 4606416 -11.16 4361.09 -18.05 823.34 417.08 777.98 165.88 208.33 

REFORMASI                   

1999 4727520 2.63 4710.22 8.01 973.13 492.22 770.12 188.41 239.75 

2000 5064217 7.12 5748.80 22.05 1251.51 630.07 1066.41 269.04 305.26 

2001 5153620 1.77 5396.26 -6.13 2061.04 896.63 1203.78 422.29 127.40 

2002 5033400 -2.33 4305.56 -20.21 1476.50 712.23 919.53 240.35 102.44 

2003 4467021 -11.25 4037.02 -6.24 1694.50 776.87 741.97 174.64 81.21 

2004 5321165 19.12 4797.88 18.85 1886.46 915.72 1013.46 178.90 96.79 

2005 5002101 -6.00 4521.90 -5.75 1740.25 874.05 938.44 165.76 83.12 

2006 4871351 -2.61 4447.98 -1.63 2008.07 890.09 865.83 179.70 56.85 

2007 5505759 13.02 5345.98 20.19 2041.76 1123.73 1022.20 228.05 84.46 

2008                   

Average 3559864 11.05 4176.03 11.41 1463.78 749.28 880.83 322.58 169.53 

% 

  

100.00 

 

35.05 17.94 21.09 7.72 4.06 
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Lampiran 4 : Cont’d 

Year 

R: 

Entertainment 

R: Local 

Package 

Tour 

R: Domestic 

Flight 

R: Health 

and 

Beauty 

R: Guide 

service R: Education 

R: Other 

Sector IDN: GDP 

GDP 

Growth % 

IDN: GDP: 

Trade, 

Hotel,& 

Restaurant 

IDN: GDP: 

Trade, Hotel, 

& Restaurant: 

Wholesail & 

Retail Trade 

IDN: GDP: 

Trade, Hotel, 

& Restaurant: 

Hotel 

IDN: GDP: 

Hotel % 

Growth 

IDN: GDP: 

Trade, Hotel, 

& Restaurant: 

Restaurant 

IDN: GDP: 

Restaurant: % 

Growth 

PELITA III                               

1979                               

1980                               

1981                               

1982                               

1983                               

PELITA IV                               

1984                               

1985                               

1986                               

1987                               

1988                               

PELITA V                               

1989                               

1990 133.48           161.47                 

1991 168.96           225.97                 

1992 242.91           170.13                 

1993 201.37           240.06 329775.8   55297.6 44604.8 2135.9   8556.9   

PELITA VI                               

1994 256.01           306.73 382219.6 15.90 63858.7 51133.8 2444.7 14.46 10280.3 20.14 

1995 271.87           282.34 454514.1 18.91 75639.8 60378.8 2796.7 14.40 12464.3 21.24 

1996 427.03           401.17 532568.0 17.17 87137.3 69375.4 3258.3 16.51 14503.7 16.36 

1997 354.41 308.64 703.50 189.44 223.50   322.48 627695.4 17.86 99581.8 77543.3 3887.4 19.31 18151.1 25.15 

1998 245.57 261.16 531.86 181.04 171.94 354.28 222.62 955753.3 52.26 146740.1 116688.5 5365.6 38.03 24686.0 36.00 

REFORMASI                               

1999 286.85 372.11 538.85 168.63 142.72 297.21 240.22 1099731.6 15.06 175835.4 140588.7 5922.5 10.38 29324.2 18.79 

2000 440.36 187.99 582.93 267.89 220.18 210.98 316.18 1389769.9 26.37 224452.2 184969.9 8978.7 51.60 30503.6 4.02 

2001 216.81 27.52 155.64 52.21 16.70 4.59 211.67 1646322.0 18.46 264983.6 221294.1 9935.2 10.65 33754.3 10.66 

2002 253.34 114.34 158.92 48.78 10.68 9.44 259.01 1821833.4 10.66 312186.9 143104.6 10455.7 5.24 58626.6 73.69 

2003 198.13 27.23 157.78 47.90 21.66 13.66 101.47 2013674.6 10.53 335100.4 260578.4 11328.9 8.35 63193.1 7.79 

2004 239.35 42.57 164.37 51.40 24.32 12.82 171.71 2295826.2 14.01 368555.9 287553.5 12685.4 11.97 68317.0 8.11 

2005 206.24 30.31 153.91 49.72 18.93 11.54 249.63 2774281.1 20.84 431620.2 338667.2 14146.9 11.52 78806.1 15.35 

2006 148.53 27.23 158.85 44.57 13.98 6.09 48.18 3339479.6 20.37 501542.1 393047.1 16074.2 13.62 92420.8 17.28 

2007 263.29 42.45 179.65 99.93 31.22 14.54 214.70 3957403.9 18.50 590822.3 467790.4 17431.7 8.45 105600.2 14.26 

2008               3705234.3 27.10 1121868.9 895868.3 31379.2 8.30 194621.4 14.5 

Average 253.03 131.05 316.93 109.23 81.44 93.52 230.32 1574723.23 19.78 248890.29 190487.90 8456.52 16.75 43279.21 20.63 

% 6.06 3.14 7.59 2.62 1.95 2.24 5.52 
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Lampiran 4 : Cont’d 

Year 

IDN:  

Visitor 

Arrival by 

Mode of 

Transport : 

Total 

IDN: 

Visitor 

Arrival by 

Mode of 

Transport : 

% Growth 

IDN:  

Visitor 

Arrival by 

Mode of 

Transport : 

Air 

IDN:  

Visitor 

Arrival by 

Mode of 

Transport : 

Sea 

IDN: 

Visitor 

Arrival by 

Mode of 

Transport 

: Land 

ID:  

Visitors 

Arrivals: 

Annual: 

Jakarta 

ID:  

Visitors 

Arrivals: 

Annual: 

Bali 

ID: 

Visitors 

Arrivals: 

Annual: 

Medan 

ID: 

Visitors 

Arrivals: 

Annual: 

Batam 

Island 

ID: 

Visitors 

Arrivals: 

Annual: 

Other 

Ports 

PELITA III                     

1979                     

1980                     

1981                     

1982           324039 152953 59875   55179 

1983           344105 167064 66451 21416 39819 

PELITA IV                     

1984 592046   568541 23505   360542 187135 71889 42038 39306 

1985 638855 7.91 600317 38538   364693 202421 74195 60161 47881 

1986 700910 9.71 629281 71628   385665 233484 74298 84475 47113 

1987 1060347 51.28 864697 194442 1208 465358 296338 86105 145627 66919 

1988 1301049 22.70 1016276 280738 4035 537594 351509 103877 227980 80089 

PELITA V                     

1989 1625965 24.97 1201703 418715 5547 630602 425838 120794 359497 89234 

1990 2177566 33.92 1486222 678008 13336 845101 476440 129014 578333 148678 

1991 2569870 18.02 1623971 926369 19530 844789 567628 151315 606837 399301 

1992 3064161 19.23 1957401 1082397 24363 978487 740806 169946 678086 496836 

1993 3403138 11.06 2144301 1223099 35738 991412 885749 185151 745382 595444 

PELITA VI                     

1994 4006312 17.72 2522036 1449032 35244 1181541 1048901 188562 900466 686842 

1995 4324229 7.94 2699711 1598530 25988 1259264 1065313 217647 941415 840590 

1996 5034472 16.42 3210219 1796112 28141 1565706 1194793 225368 1048119 1000486 

1997 5185243 2.99 3138152 2023610 23481 1457340 1293657 174724 1119238 1140284 

1998 4606416 -11.16 2345818 2222766 37832 883016 1246289 70441 1173392 1233278 

REFORMASI                     

1999 4727520 2.63 2448617 2255638 23265 819318 1399571 76097 1248416 1184118 

2000 5064217 7.12 2760236 2270809 33172 1029888 1468207 84301 1134051 1347770 

2001 5153620 1.77 2765770 2354644 33206 1049471 1422714 94211 1145578 1441646 

2002 5033400 -2.33 2745105 2256128 32167 1095507 1351176 97870 1101048 1387799 

2003 4467021 -11.25 2178192 2261849 26980 921737 1054143 74776 1285394 1130971 

2004 5321165 19.12 2790127 2509183 21855 1005072 1525994 97087 1527132 1165880 

2005 5002101 -6.00 2888809 2082483 30809 1105202 1454804 109034 1024758 1308303 

2006 4871351 -2.61 2822486 2018801 30064 1147250 1328929 110405 1012711 1272056 

2007 5505759 13.02 3303662 2163418   1048740 1542470 111620 1167870 1316260 

2008                     

Average 3688899.43 11.05 2180135.17 1485953.78 24298.05 1019851.85 1092246.55 122906.00 839824.61 801207.74 

% 

  

59.1 40.3 0.7 27.65 29.61 3.33 22.77 21.72 

Arrival Total Visitors Arrivals by Mode of Transport to Indonesia (people) 

Arrival Growth % Arrival  Growth per annum 

Rev Total Tourism Revenue in Indonesia (USD Million) 

Rev Growth 

% Revenue Growth per annum 

 

 

*Data Arrival 1965-1974 diperoleh dari Directorate of Tourism, Tourist Statistic 1974, dalam 

Spillane (1982) 

 

IDN GDP Data GDP nominal Indonesia (dalam miliar rupiah) sampai quartal 3 2008 
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Lampiran 5 : Output Multilplier Sektor Pariwisata 

Kode Deskripsi 
Output 
Multiplier % Rank Kode Deskripsi 

Output 
Multiplier % Rank 

  149 Jasa perdagangan 0.3845 11.8 1 51 
Makanan dan minuman terbuat dari 
susu 0.0131 0.4 51 

69 Pakan ternak 0.2928 9.02 2 34 Jasa pertanian 0.0130 0.4 52 

57 Beras 0.1595 4.91 3 79 Pakaian jadi 0.0125 0.39 53 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 0.1397 4.3 4 160 Lembaga keuangan lainnya 0.0124 0.38 54 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 0.1231 3.79 5 101 Sabun dan bahan pembersih 0.0118 0.36 55 

1 Padi 0.1207 3.72 6 99 Obat-obatan 0.0105 0.32 56 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 0.1066 3.28 7 124 Mesin dan perlengkapannya 0.0105 0.32 57 

163 Jasa perusahaan 0.0890 2.74 8 103 Barang-barang kimia lainnya 0.0102 0.31 58 

10 Buah-buahan 0.0856 2.64 9 11 
Padi-padian dan bahan makanan 
lainnya 0.0100 0.31 59 

2 Jagung 0.0819 2.52 10 15 Kelapa sawit 0.0098 0.3 60 

159 Bank 0.0817 2.51 11 37 Gas bumi dan panas bumi 0.0095 0.29 61 

153 Jasa angkutan jalan raya 0.0808 2.49 12 93 Barang cetakan 0.0094 0.29 62 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 0.0676 2.08 13 18 Kopi 0.0091 0.28 63 

9 sayur-sayuran 0.0609 1.87 14 32 Ikan darat dan hasil perairan darat 0.0087 0.27 64 

54 Ikan olahan dan awetan 0.0550 1.69 15 76 Tekstil 0.0079 0.24 65 

142 Listrik dan gas 0.0542 1.67 16 143 Air bersih 0.0078 0.24 66 

158 Jasa komunikasi 0.0470 1.45 17 50 Daging olahan dan awetan 0.0078 0.24 67 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 0.0444 1.37 18 61 Mie, makaroni dan sejenisnya 0.0075 0.23 68 

173 Jasa perbengkelan 0.0443 1.36 19 94 Kimia dasar kecuali pupuk 0.0074 0.23 69 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 0.0409 1.26 20 6 Kacang  0.0073 0.23 70 

144 
Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat 
tinggal 0.0399 1.23 21 92 Baang-barang dari kertas dan karton 0.0073 0.23 71 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 0.0390 1.2 22 14 Kelapa 0.0069 0.21 72 

25 Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu segar 0.0386 1.19 23 168 Jasa pendidikan swasta 0.0060 0.18 73 

150 Jasa restoran 0.0366 1.13 24 77 Tekstil jadi kecuali pakaian 0.0058 0.18 74 

171 Film dan jasa distribusi swasta 0.0355 1.09 25 107 Ban 0.0056 0.17 75 

65 Kopi giling dan kupasan 0.0335 1.03 26 174 Jasa perorangan dan rumah tangga 0.0056 0.17 76 

154 Jasa angkuta laut 0.0280 0.86 27 35 Batubara 0.0053 0.16 77 

62 Gula 0.0272 0.84 28 97 
Damar sintetis, bahan plastik dan serat 
sintetis 0.0052 0.16 78 

127 
Barang-barang elektronika, komunikasi dan 
perlengkapannya 0.0261 0.81 29 80 Permadani, tali dan tekstil lainnya 0.0052 0.16 79 

58 Tepung terigu 0.0254 0.78 30 122 Barang-banrang logam lainnya 0.0052 0.16 80 

33 Udang 0.0236 0.73 31 164 Jasa pemerintahan umum 0.0051 0.16 81 

167 
Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan 
Pemerintah 0.0232 0.72 32 151 Jasa perhotelan 0.0048 0.15 82 

73 Rokok 0.0229 0.7 33 7 Kedele 0.0048 0.15 83 

67 Hasil pengolahan kedele 0.0221 0.68 34 64 Coklat dan kembang gula 0.0045 0.14 84 

157 Jasa penunjang angkutan 0.0215 0.66 35 96 Pestisida 0.0042 0.13 85 

95 Pupuk 0.0199 0.61 36 133 
Kendaraan bermotor kecuali sepeda 
motor 0.0042 0.13 86 

109 Barang-barang plastik 0.0193 0.6 37 8 Kacang-kacang lainnya 0.0041 0.13 87 

36 Minyak bumi 0.0192 0.59 38 75 Benang 0.0040 0.12 88 

53 Ikan kering dan ikan asin 0.0192 0.59 39 145 Prasarana pertanian 0.0037 0.11 89 

3 Ketela pohon 0.0169 0.52 40 108 Barang-barang lainnya dari karet 0.0036 0.11 90 

13 Tebu 0.0167 0.51 41 63 Biji-bijian kupasan 0.0035 0.11 91 

5 Umbi-umbian lainnya 0.0166 0.51 42 155 Jasa angkutan sungai dan danau 0.0034 0.1 92 

59 Tepung lainnya 0.0160 0.49 43 130 Baterai dan aki 0.0033 0.1 93 

161 Asuransi dan dana pensiun 0.0155 0.48 44 146 Jalan, jembatan dan pelabuhan 0.0031 0.1 94 

91 Kerta dan karton 0.0145 0.45 45 126 Mesin listrik dan perlengkapannya 0.0031 0.09 95 

68 Makanan lainnya 0.0144 0.44 46 66 Teh olahan 0.0029 0.09 96 

60 Roti, biskuit dan sejenisnya 0.0141 0.44 47 166 Jasa kesehatan pemerintah 0.0029 0.09 97 

70 Minuman beralkohol 0.0139 0.43 48 90 Bubur kertas 0.0028 0.09 98 

71 Minuman tak beralkohol 0.0138 0.42 49 55 Kopra 0.0027 0.08 99 

156 Jasa angkutan  udara 0.0137 0.42 50 169 Jasa kesehatan swasta 0.0027 0.08 100 
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Lampiran 6 : Output Multiplier Sektor Restoran 

Kode Deskripsi Output Multiplier % Rank 

149 Jasa perdagangan 0.1301 13.87 1 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 0.0782 8.33 2 

57 Beras 0.0683 7.28 3 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 0.0544 5.80 4 

1 Padi 0.0505 5.38 5 

54 Ikan olahan dan awetan 0.0331 3.52 6 

69 Pakan ternak 0.0277 2.95 7 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 0.0276 2.95 8 

9 sayur-sayuran 0.0248 2.64 9 

153 Jasa angkutan jalan raya 0.0242 2.58 10 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 0.0213 2.27 11 

10 Buah-buahan 0.0195 2.08 12 

159 Bank 0.0192 2.05 13 

25 Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu segar 0.0187 1.99 14 

73 Rokok 0.0184 1.96 15 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 0.0173 1.84 16 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 0.0121 1.29 17 

53 Ikan kering dan ikan asin 0.0115 1.23 18 

33 Udang 0.0112 1.20 19 

65 Kopi giling dan kupasan 0.0111 1.18 20 

2 Jagung 0.0108 1.15 21 

173 Jasa perbengkelan 0.0107 1.14 22 

142 Listrik dan gas 0.0096 1.02 23 

58 Tepung terigu 0.0090 0.96 24 

154 Jasa angkuta laut 0.0090 0.95 25 

67 Hasil pengolahan kedele 0.0077 0.82 26 

62 Gula 0.0076 0.81 27 

5 Umbi-umbian lainnya 0.0074 0.79 28 

68 Makanan lainnya 0.0071 0.75 29 

163 Jasa perusahaan 0.0070 0.75 30 

158 Jasa komunikasi 0.0062 0.66 31 

95 Pupuk 0.0061 0.66 32 

60 Roti, biskuit dan sejenisnya 0.0058 0.62 33 

157 Jasa penunjang angkutan 0.0056 0.60 34 

32 Ikan darat dan hasil perairan darat 0.0050 0.53 35 

13 Tebu 0.0049 0.53 36 

79 Pakaian jadi 0.0048 0.51 37 

14 Kelapa 0.0047 0.50 38 

15 Kelapa sawit 0.0047 0.50 39 

61 Mie, makaroni dan sejenisnya 0.0047 0.50 40 

36 Minyak bumi 0.0046 0.49 41 

3 Ketela pohon 0.0044 0.47 42 

34 Jasa pertanian 0.0041 0.44 43 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 0.0041 0.44 44 

101 Sabun dan bahan pembersih 0.0041 0.43 45 

71 Minuman tak beralkohol 0.0039 0.42 46 

59 Tepung lainnya 0.0039 0.42 47 

80 Permadani, tali dan tekstil lainnya 0.0037 0.39 48 

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu 0.0035 0.37 49 

76 Tekstil 0.0034 0.37 50 
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Lampiran 7 : Output Multiplier Sektor Perhotelan 

Kode Deskripsi Output Multiplier % Rank 

149 Jasa perdagangan 0.0824 12.43 1 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 0.0473 7.14 2 

57 Beras 0.0334 5.04 3 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 0.0291 4.39 4 

1 Padi 0.0247 3.73 5 

10 Buah-buahan 0.0220 3.32 6 

65 Kopi giling dan kupasan 0.0219 3.30 7 

69 Pakan ternak 0.0171 2.57 8 

153 Jasa angkutan jalan raya 0.0169 2.55 9 

163 Jasa perusahaan 0.0165 2.50 10 

62 Gula 0.0151 2.28 11 

150 Jasa restoran 0.0143 2.15 12 

54 Ikan olahan dan awetan 0.0135 2.04 13 

159 Bank 0.0128 1.92 14 

158 Jasa komunikasi 0.0124 1.87 15 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 0.0121 1.83 16 

142 Listrik dan gas 0.0115 1.74 17 

67 Hasil pengolahan kedele 0.0114 1.72 18 

25 Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu segar 0.0101 1.52 19 

2 Jagung 0.0095 1.43 20 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 0.0093 1.40 21 

13 Tebu 0.0091 1.37 22 

58 Tepung terigu 0.0091 1.37 23 

173 Jasa perbengkelan 0.0081 1.23 24 

70 Minuman beralkohol 0.0079 1.19 25 

33 Udang 0.0076 1.15 26 

71 Minuman tak beralkohol 0.0074 1.11 27 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 0.0072 1.08 28 

60 Roti, biskuit dan sejenisnya 0.0070 1.05 29 

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu 0.0067 1.01 30 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 0.0059 0.90 31 

18 Kopi 0.0059 0.89 32 

154 Jasa angkuta laut 0.0057 0.87 33 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 0.0053 0.79 34 

9 sayur-sayuran 0.0052 0.78 35 

157 Jasa penunjang angkutan 0.0048 0.73 36 

50 Daging olahan dan awetan 0.0044 0.67 37 

73 Rokok 0.0041 0.62 38 

68 Makanan lainnya 0.0040 0.61 39 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 0.0040 0.60 40 

95 Pupuk 0.0038 0.58 41 

93 Barang cetakan 0.0035 0.52 42 

36 Minyak bumi 0.0032 0.49 43 

160 Lembaga keuangan lainnya 0.0032 0.48 44 

156 Jasa angkutan  udara 0.0027 0.41 45 

79 Pakaian jadi 0.0027 0.40 46 

99 Obat-obatan 0.0026 0.39 47 

161 Asuransi dan dana pensiun 0.0025 0.38 48 

59 Tepung lainnya 0.0023 0.35 49 

164 Jasa pemerintahan umum 0.0023 0.34 50 
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Lampiran  8 : Output Multiplier Sektor Jasa Hiburan, Rekreasi, dan Kebudayaan 

Pemerintah 
Kode Deskripsi Output Multiplier % Rank 

69 Pakan ternak 0.1090 14.56 1 

149 Jasa perdagangan 0.0787 10.51 2 

57 Beras 0.0530 7.08 3 

1 Padi 0.0402 5.37 4 

9 sayur-sayuran 0.0279 3.73 5 

2 Jagung 0.0275 3.68 6 

159 Bank 0.0256 3.42 7 

10 Buah-buahan 0.0237 3.17 8 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 0.0174 2.33 9 

153 Jasa angkutan jalan raya 0.0174 2.33 10 

142 Listrik dan gas 0.0163 2.18 11 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 0.0161 2.15 12 

163 Jasa perusahaan 0.0156 2.09 13 

167 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan pemerintah 0.0148 1.98 14 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 0.0122 1.63 15 

150 Jasa restoran 0.0121 1.61 16 

173 Jasa perbengkelan 0.0112 1.50 17 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 0.0085 1.13 18 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 0.0080 1.06 19 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 0.0077 1.03 20 

158 Jasa komunikasi 0.0068 0.92 21 

25 Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu segar 0.0066 0.88 22 

95 Pupuk 0.0061 0.81 23 

154 Jasa angkuta laut 0.0059 0.79 24 

103 Barang-barang kimia lainnya 0.0058 0.77 25 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 0.0057 0.76 26 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 0.0055 0.73 27 

5 Umbi-umbian lainnya 0.0054 0.72 28 

58 Tepung terigu 0.0054 0.72 29 

59 Tepung lainnya 0.0053 0.71 30 

3 Ketela pohon 0.0052 0.70 31 

36 Minyak bumi 0.0052 0.69 32 

53 Ikan kering dan ikan asin 0.0049 0.66 33 

79 Pakaian jadi 0.0048 0.64 34 

101 Sabun dan bahan pembersih 0.0046 0.62 35 

157 Jasa penunjang angkutan 0.0043 0.58 36 

34 Jasa pertanian 0.0042 0.56 37 

33 Udang 0.0041 0.55 38 

54 Ikan olahan dan awetan 0.0040 0.53 39 

99 Obat-obatan 0.0039 0.52 40 

62 Gula 0.0033 0.44 41 

11 Padi-padian dan bahan makanan lainnya 0.0031 0.42 42 

6 Kacang  0.0031 0.41 43 

91 Kerta dan karton 0.0030 0.40 44 

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu 0.0028 0.38 45 

37 Gas bumi dan panas bumi 0.0028 0.38 46 

109 Barang-barang plastik 0.0027 0.36 47 

156 Jasa angkutan  udara 0.0025 0.34 48 

67 Hasil pengolahan kedele 0.0025 0.34 49 

161 Asuransi dan dana pensiun 0.0024 0.32 50 
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Lampiran  9 : Output Multiplier Sektor Jasa Hiburan, Rekreasi, dan Kebudayaan Swasta 
Kode Deskripsi Output Multiplier % Rank 

69 Pakan ternak 0.1391 15.50 1 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 0.1078 12.01 2 

149 Jasa perdagangan 0.0933 10.40 3 

163 Jasa perusahaan 0.0499 5.55 4 

2 Jagung 0.0341 3.80 5 

171 Film dan jasa distribusi swasta 0.0329 3.66 6 

127 Barang-barang elektronika, komunikasi dan perlengkapannya 0.0246 2.74 7 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 0.0241 2.68 8 

159 Bank 0.0241 2.68 9 

153 Jasa angkutan jalan raya 0.0222 2.47 10 

158 Jasa komunikasi 0.0215 2.40 11 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 0.0207 2.31 12 

10 Buah-buahan 0.0204 2.27 13 

142 Listrik dan gas 0.0168 1.88 14 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 0.0144 1.60 15 

173 Jasa perbengkelan 0.0142 1.58 16 

109 Barang-barang plastik 0.0124 1.38 17 

161 Asuransi dan dana pensiun 0.0084 0.94 18 

167 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan pemerintah 0.0079 0.88 19 

154 Jasa angkuta laut 0.0074 0.82 20 

91 Kerta dan karton 0.0073 0.82 21 

150 Jasa restoran 0.0073 0.81 22 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 0.0069 0.77 23 

157 Jasa penunjang angkutan 0.0067 0.75 24 

156 Jasa angkutan  udara 0.0066 0.74 25 

36 Minyak bumi 0.0062 0.69 26 

3 Ketela pohon 0.0061 0.68 27 

1 Padi 0.0053 0.59 28 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 0.0051 0.56 29 

57 Beras 0.0048 0.54 30 

124 Mesin dan perlengkapannya 0.0047 0.52 31 

160 Lembaga keuangan lainnya 0.0047 0.52 32 

54 Ikan olahan dan awetan 0.0045 0.50 33 

59 Tepung lainnya 0.0044 0.49 34 

11 Padi-padian dan bahan makanan lainnya 0.0040 0.45 35 

95 Pupuk 0.0038 0.43 36 

70 Minuman beralkohol 0.0036 0.41 37 

174 Jasa perorangan dan rumah tangga 0.0036 0.40 38 

25 Ternak dan hasil-hasilnya kecuali susu segar 0.0033 0.37 39 

103 Barang-barang kimia lainnya 0.0033 0.36 40 

9 sayur-sayuran 0.0030 0.33 41 

93 Barang cetakan 0.0029 0.32 42 

99 Obat-obatan 0.0029 0.32 43 

143 Air bersih 0.0028 0.31 44 

94 Kimia dasar kecuali pupuk 0.0028 0.31 45 

122 Barang-banrang logam lainnya 0.0027 0.30 46 

97 Damar sintetis, bahan plastik dan serat sintetis 0.0026 0.29 47 

37 Gas bumi dan panas bumi 0.0026 0.29 48 

108 Barang-barang lainnya dari karet 0.0026 0.29 49 

34 Jasa pertanian 0.0024 0.27 50 
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Lampiran 10 : Sektor-Sektor Penyumbang Input Sektor Restoran (Juta Rp) 

Kode Sektor Input Rank 

149 Jasa perdagangan 18,047,997  1 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 13,335,266  2 

57 Beras 12,413,602  3 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 10,269,905  4 

54 Ikan olahan dan awetan 5,907,363  5 

9 sayur-sayuran 4,533,222  6 

73 Rokok 3,538,878  7 

10 Buah-buahan 3,501,161  8 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 2,768,375  9 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 2,549,005  10 

153 Jasa angkutan jalan raya 2,462,836  11 

65 Kopi giling dan kupasan 1,856,431  12 

53 Ikan kering dan ikan asin 1,841,645  13 

67 Hasil pengolahan kedele 1,394,045  14 

33 Udang 1,294,768  15 

5 Umbi-umbian lainnya 1,246,258  16 

154 Jasa angkuta laut 1,154,752  17 

60 Roti, biskuit dan sejenisnya 1,103,099  18 

159 Bank 1,043,304  19 

68 Makanan lainnya 1,030,284  20 

58 Tepung terigu 989,157  21 

62 Gula 949,041  22 

61 Mie, makaroni dan sejenisnya 896,331  23 

79 Pakaian jadi 879,848  24 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 815,160  25 

32 Ikan darat dan hasil perairan darat 739,140  26 

101 Sabun dan bahan pembersih 727,664  27 

71 Minuman tak beralkohol 713,969  28 

142 Listrik dan gas 660,599  29 

14 Kelapa 600,448  30 

190 Total Input Antara 107,575,494 
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Lampiran 11 : Sektor-Sektor Penyumbang Input Sektor Perhotelan (Juta Rp) 

 Kode Sektor Input Perhotelan Rank 

149 Jasa perdagangan 1,610,019  1 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 1,207,073  2 

57 Beras 881,103  3 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 775,243  4 

10 Buah-buahan 557,972  5 

65 Kopi giling dan kupasan 553,999  6 

163 Jasa perusahaan 361,106  7 

54 Ikan olahan dan awetan 350,203  8 

150 Jasa restoran 349,261  9 

62 Gula 329,175  10 

67 Hasil pengolahan kedele 318,492  11 

153 Jasa angkutan jalan raya 252,842  12 

158 Jasa komunikasi 232,368  13 

70 Minuman beralkohol 227,296  14 

71 Minuman tak beralkohol 206,813  15 

60 Roti, biskuit dan sejenisnya 201,177  16 

58 Tepung terigu 190,218  17 

142 Listrik dan gas 176,168  18 

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu 165,758  19 

33 Udang 163,437  20 

50 Daging olahan dan awetan 126,219  21 

9 sayur-sayuran 125,846  22 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 123,274  23 

73 Rokok 112,420  24 

154 Jasa angkuta laut 104,415  25 

56 Minyak hewani dan minyak nabati 99,900  26 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 85,984  27 

159 Bank 82,405  28 

157 Jasa penunjang angkutan 77,039  29 

79 Pakaian jadi 71,720  30 

190 Jumlah Input antara 11,312,979  
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Lampiran 12 : Sektor-Sektor Penyumbang Input Sektor Jasa Hiburan, Rekreasi, dan 

Kebudayaan Pemerintah (Juta Rp) 

 Kode Sektor Input Hiburan pemerintah rank 

190 Jumlah Input antara 4,752,470    

69 Pakan ternak 1,071,265  1 

149 Jasa perdagangan 520,712  2 

57 Beras 504,737  3 

9 sayur-sayuran 278,877  4 

10 Buah-buahan 239,588  5 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 160,018  6 

167 Jasa pemerintahan lainnya  ( jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan (pemerintah) 155,190  7 

159 Bank 137,935  8 

163 Jasa perusahaan 111,948  9 

142 Listrik dan gas 108,777  10 

150 Jasa restoran 102,437  11 

153 Jasa angkutan jalan raya 92,597  12 

27 Unggas dan hasil-hasilnya 88,664  13 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 65,804  14 

103 Barang-barang kimia lainnya 56,058  15 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 55,094  16 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 52,882  17 

79 Pakaian jadi 49,045  18 

101 Sabun dan bahan pembersih 46,676  19 

53 Ikan kering dan ikan asin 45,526  20 

173 Jasa perbengkelan 44,257  21 

5 Umbi-umbian lainnya 40,182  22 

154 Jasa angkuta laut 37,518  23 

31 Ikan laut dan hasil aut lainnya 33,534  24 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 31,384  25 

33 Udang 30,883  26 

58 Tepung terigu 30,338  27 

51 Makanan dan minuman terbuat dari susu 25,836  28 

62 Gula 24,079  29 

158 Jasa komunikasi 23,244  30 
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Lampiran 13 : Sektor-Sektor Penyumbang Input Sektor Jasa Hiburan, Rekreasi, & 

Kebudayaan Swasta (Juta Rp) 

 Kode  Sektor hiburan swasta Rank 

69 Pakan ternak 2,463,122  1 

172 Jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan swasta 1,955,633  2 

149 Jasa perdagangan 1,109,830  3 

163 Jasa perusahaan 744,099  4 

171 Film dan jasa distribusi swasta 503,538  5 

127 Barang-barang elektronika, komunikasi dan perlengkapannya 390,538  6 

144 Bangunan tempat tinggal dan bukan tempat tinggal 373,087  7 

10 Buah-buahan 348,310  8 

158 Jasa komunikasi 266,163  9 

153 Jasa angkutan jalan raya 215,993  10 

109 Barang-barang plastik 184,143  11 

142 Listrik dan gas 165,557  12 

159 Bank 161,314  13 

162 Sewa bangunan dan sewa tanah 126,272  14 

49 Daging, jeroan dan sejenisnya 113,806  15 

161 Asuransi dan dana pensiun 111,783  16 

104 Barang-barang hasil kilang minyak 102,450  17 

91 Kerta dan karton 89,588  18 

167 Jasa pemerintahan lainnya  ( jasa hiburan, rekreasi & kebudayaan (pemerintah) 89,573  19 

154 Jasa angkuta laut 84,136  20 

156 Jasa angkutan  udara 81,995  21 

173 Jasa perbengkelan 73,257  22 

157 Jasa penunjang angkutan 68,462  23 

70 Minuman beralkohol 65,634  24 

150 Jasa restoran 51,899  25 

174 Jasa perorangan dan rumah tangga 49,362  26 

9 sayur-sayuran 42,210  27 

108 Barang-barang lainnya dari karet 32,444  28 

143 Air bersih 32,012  29 

71 Minuman tak beralkohol 31,143  30 

190 Jumlah Input antara 10,595,972  
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Lampiran 14 : Tour & Travel Competitiveness Index 
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Lampiran 14 : Tour & Travel Competitiveness Index (cont’d) 
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